
Bestyrelsens beretning 2006-2007 
 
 
I år ser årsberetningen anderledes ud end tidligere. 
Efter sidste generalforsamling besluttede bestyrelsen nemlig, at hvert udvalg skulle skrive sin 
beretning. Det hele bliver lidt mere broget, men hensigten er, at hvert udvalg får netop det med, det 
finder mest væsentligt, og som det ønsker debatteret. Vi håber, det lykkes: at der bliver mere debat 
om forhold, der er af betydning for klubbens trivsel og udvikling. 
 
Sæsonen indledtes traditionen tro med For-Start, denne gang hos Bjarne og Hanne, Sorøvej 1. 
Godt fremmøde – 22 voksne – besøg af DB v. Palle Nielsen, god information om forestående tiltag, 
og – det er næsten overflødigt at nævne det – dejlig mad og drikke på den adresse. Debat om talent- 
udvikling og hyggesnak. Sådan skal en sæsonstart være. 
 
Handlingsplan 4, som blev vedtaget af bestyrelsen efter Rømø-seminaret i 2005, har overordnet 
været bestemmende for arbejdet i bestyrelsen: Handlingsplanen med dens hovedtiltag – 
talentudviklingsprojekt, DM, lederrekruttering og arbejdsfordeling, tilgang, byggeri/flytning og salg 
& marketing – har helt bogstaveligt ligget ved siden af pc’en, når der blevet skrevet dagsordener. 
Bestyrelsesarbejdet er udviklingsarbejde. ”En god vending”, som der blev sagt i en julekalender for 
år tilbage. 
Handlingsplan 4 udløber pr. 31. dec. 2007. Det kommende seminar skal give input til nr. 5. Det er 
godt med handlingsplaner, mener vi. De skal ikke være spændetrøjer, der afholder os fra at tage 
nødvendige initiativer, men udvikling foregår ikke på må og få. 
 
Det var et nødvendigt tiltag at fritage Bjarne og Torben for arbejdet i Børneudvalget, så de kan 
hellige sig kæmpeudfordringen, der hedder talentudvikling. Det nye børneudvalg har fungeret godt 
og med stor iver. Men bestyrelsen er opmærksom på, at det nu er nødvendigt at lave noget specielt 
for de store. 
 
På generalforsamlingen kan vi meddele resultatet af klubbens 3. sociale regnskab. Lidt drøjt, 
måske, at skulle fylde ud. Men vi er sikre på, at det kan være til stor gavn for klubben, at vi er i 
stand til at præsentere en seriøs dokumentation for vores egen indsats, når vi henvender os til vore 
interessenter – Kommunen, hovedforeningen, Danmarks Brydeforbund, potentielle sponsorer og 
pressen. 
 
Alle husker, at KIF den 6. november 2003 som den første brydeklub i Danmark modtog DIFs og 
DBs certifikat for at have gennemført projektet ”Et godt idrætsmiljø for børn”, og at vi i 2004 blev 
kåret som Årets Ungdomsklub i dansk brydning. 
Den kraftanstrengelse krævede ekstra resurser, og når man derefter vender tilbage til almindelig 
arbejdsgang, er der altid en risiko for, at opnåede gevinster smuldrer igen. 
En god idé derfor igen at fokusere på det gode idrætsmiljø, og i marts 2007 underskrev vi kontrakt 
med DB om gencertificering. En rapport omfattende tiltagene fra 2003 til nu samt 4 nye – 
undersøgelsen ”Hvad mener du om din klub”, KIF-håndbog, Sundhed og Flytning – skal godtgøre, 
at vi stadig har ”Et godt idrætsmiljø for børn”. 
Rapporten afleveres til DB i november, og godkendes den, dukker DBs Palle Nielsen op med rare 
2.500 kr. ved juleafslutningen. 
 



I april-maj gennemførte bestyrelsen undersøgelsen ”Hvad mener du om din klub”, som vi sidst 
gennemførte i 2004. 
I år gav 25 brydere deres besyv med. Vi har god grund til at glædes over, at bryderne langt 
overvejende mener ”fint” eller ”meget tilfredsstillende”, men der er også kritik, bl.a. af lokalerne. 
Bestyrelsen lægger stor vægt på, at der gives respons på kritik og ønsker, så bryderne erfarer, at det 
nytter at give deres mening til kende. 
Undersøgelsen indgår som nævnt i rapporten til Danmarks Brydeforbund. 
 
I september 2006 skulle klubben have afviklet Kids Games. Stævnet blev aflyst: Kun én anden 
klub var alvorligt interesseret. Og efterfølgende valgte bestyrelsen at droppe arrangementet indtil 
videre, selv om vi mener, at opskriften er rigtig. Men på DBs sommerseminar i Odense i juni, hvor 
man bl.a. diskuterede stævnekultur og stævneformer, var der minsandten igen interesse for den 
alternative stævneform, idet man argumenterede gammelkendt:”Her er den enkelte bryder i sving 
med bryderelaterede aktiviteter i meget længere tid end ved et traditionelt stævne”. 
Så måske….. 
 
Web-master Torben  oplyser, at der i perioden 1. august 2006 – 31. juli 2007 er aflagt 18.126 besøg 
på www.kifbrydning.dk, og der er ingen tvivl om, at hjemmesiden i tiden fremover vil blive brugt 
mere og mere.”Størst og stærkest” er visionen for klubben. ”Først med det sidste” er visionen nu for 
klubbens hjemmeside. Som web-master/redaktør er det Torben, der organiserer og informerer, så 
også det opnås. Se selv: www.kifbrydning.dk. 
 
Bestyrelsens beskæftigelse med byggeri og flytning har bestået i to ting: Den er løbende blevet 
informeret om det nyeste nye af de stærkt involverede Thomsen-brødre. Den 15. august skal en 
nabohøring helst give grønt lys for, at der bygges i 3 etager, så der kan flyttes ind i august 2008. 
For det andet har vi truffet den meget vigtige beslutning, at der skal nedsættes et udvalg til at 
forberede og gennemføre flytningen, så den bliver en succes. Udvalget nedsættes, så snart datoen 
for flytningen er meldt ud. 
 
Lederne måtte i år undvære Trapholt-besøget,  fordi direktør Meyer – uden at spørge os! – tiltrådte 
en lignende stilling i Stavanger. Til gengæld var der åbne huse og fest hos Peter, Sanne, Hanne og 
Bjarne i anledning af de i alt 200 år. Den traditionelle og meget hyggelige nytårsfrokost v. 
Vennerne havde i år samlet ca. 40 deltagere – lidt færre end tidligere. Folk har travlt. 
Ved generalforsamlingen, som havde samlet 20 stemmeberettigede, blev der overrakt 
æresbevisninger til Anne Kierkegård, Niels Hansen og Helle Schmidt (bronzenål), og der var 
blomster til præsident Henning S. Thomsen, som har været b-medlem i 40 år! 
 
Til sidst en varm tak til alle, der har medvirket til, at vi har kunnet overkomme det hele til gavn og 
glæde for bryderne: til forældrene, til Hovedforeningen, Brydernes Venner og KIFs støtteforening. 
Tak til Kolding Kommune for imødekommenhed og til sponsorerne, som sætter os i stand til at 
arrangere Kolding-Cup på højt niveau og at opretholde et højt aktivitetsniveau, så KIF Brydning er 
et spændende sted at være med. Endelig tak for et givende samarbejde med Danmarks 
Brydeforbund og til pressen for jeres interesse for klubbens virksomhed. 
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